Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №8 имени Героя Советского

Союза Семѐна Григорьевича Хребто станицы Новопашковской

муниципального образования Крыловский район

П Р И К А З

31.08.2017                                                                                                          № 199

станица Новопашковская

О назначении ответственного за работу школьного сайта

        Во исполнение Федерального Закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановления правительства Российской

Федерации от 10.07.2013 г. № 582 «Об утверждении Правил размещения на

официальном сайте образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной  сети «Интернет» и обновления информации об

образовательной организации», приказа Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 29.05.2014 г. № 785 «Об утверждении требований к

структуре официального сайта образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной  сети «Интернет» и формату предоставления на нем

информации»  в целях формирования единой инфраструктуры информационных

ресурсов МБОУ СОШ № 8, повышения качества использования Интернет-

технологий в предоставлении первоочередных муниципальных услуг в

электронном виде и  информирования общественности о деятельности МБОУ

СОШ № 8 приказываю:

1. Назначить ответственным сотрудником образовательной организации за

обеспечение функционирования и наполняемости сайта Шанталий Н.Н.,

делопроизводителя.

2.  Шанталий Н.Н. поддерживать структуру сайта согласно приказу  Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 29.05.2014 г. № 785 «Об

утверждении требований к структуре официального сайта образовательной

организации в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» и

формату предоставления на нем информации».

3. Заместителям директора: по УВР Лапченко Н.А., по ВР Толстых О.А.,

библиотекарю Кандаловой Л.П. своевременно предоставлять для размещения на

страницах сайта всю необходимую информацию в электронной форме в

форматах: doc. и jpg., размер файла не должен превышать 5 мгб. В случае

невозможности предоставления фотоматериалов в электронном виде –

предоставляются оригиналы.

4.  Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.